
D.R.A. n.__89  Area  

REPUBBLICA ITALIANA

 R EG I O N E  S I C I L I A NA
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento delle Autonomie Locali
Area Affari Generali, relazioni esterne e comunicazione

IL DIRIGENTE DELL'AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.P. Reg. 28/02/1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento  del

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA        la Legge Regionale 08/07/77 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO       l’art. 8 della L.R.  10/2000;
VISTO il D.P.Reg. 05.12.2009, n. 12  afferente il Regolamento di attuazione del Titolo II della   L.R. n.

19/2008 che  reca le norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali - Ordinamento del
Governo e dell’Amministrazione della Regione;

VISTO il  D.P.Reg.  18.01.2013,  n.  6,  con il  quale vengono rimodulate  le  funzioni  ed i  compiti  dei
Dipartimenti Regionali;

VISTO il  D.D.G.  n.  348 del  05/08/2019, con il  quale è  stato conferito  alla  Dr.ssa  Maria Concetta
Moavero l’incarico di  dirigente responsabile  dell’Area “Affari  Generali,  Relazioni  esterne e
Comunicazione”  a decorrere dal 01/08/2019;

VISTO il D.  Leg.vo  23.06.2011,  n.118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  inerente
“l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio”;

VISTA la Legge 23/12/2014, n. 190;
VISTA la legge regionale 24 gennaio 2020, n. 1, con la quale è stato autorizzato l’esercizio provvisorio

del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2020;
VISTE le fatture elettroniche della Kyocera Document Solution Italia S.p.A. di seguito elencate:

Pr. N. Fattura Data Imponibile IVA 22% Totale 

1 1010602954 18/03/2020 520,00 114,40 634,40

2 1010602955 18/03/2020 221,00 48,62 269,62

TOTALI € 741,00 163,02 904,02

VISTO il D.R.A n. 536/Area del 13/12/2019, con il quale è stata impegnata la somma complessiva di €
3.616,08  a  gravare  sul  capitolo  190509  “Spese  per  noleggio  o  leasing  di  macchine  ed
attrezzature” a valere sull'esercizio finanziario 2019;

CONSIDERATO che si è provveduto ad operare il riaccertamento straordinario dei residui ai sensi del
succitato  D.  Leg.vo  118/2011,  sull’importo di  €  3.616,08  occorrente  per  i  pagamenti  delle
suddette fatture alla Kyocera Document Solution Italia S.p.A.;

ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione che comprova il diritto del creditore a
seguito  del  riscontro operato sulla regolarità  della  Convenzione  CONSIP S.p.a.  denominata
“Apparecchiature Multifunzione 24 – Noleggio”, per la quale questo Dipartimento ha stipulato
un contratto di noleggio di n° 4 apparecchiature del Lotto 2 e n° 1 Apparecchiatura del Lotto
4;di prodotti, macchine e software per l'informatica indicati nelle suddette fatture;

ACCERTATO che la predetta ditta è in regola con gli obblighi previdenziali e assistenziali, come risulta
dall'allegato DURC;

ACCERTATO,  altresì, che  le  somme  relative  alle  fatture  sono  certe  liquide  e  da  pagare  nei  limiti
dell’ammontare dell’impegno assunto;

CONSIDERATO  che  l’obbligazione  giuridica  è  esigibile,  con  scadenza  entro  il  corrente  esercizio
finanziario;

RITENUTO,  pertanto,  che  si  può  procedere  alla  liquidazione  della  spesa  complessiva  di  €  904,02
finalizzata al pagamento delle suddette fatture alla Kyocera Document Solution Italia S.p.A;

1



DECRETA

Art. unico Per le finalità in premessa specificate, sono liquidate le spese relative alle fatture elettroniche
nn. 1010602954 e 1010602955 entrambe del 18/03/2020, delle quali l'importo imponibile di €
741,00 per il  pagamento dei  corrispettivi  in  favore  della Kyocera Document Solution Italia
S.p.A, con sede in via Monfalcone n.15 – 20132 Milano -Partita IVA: 01788080156 e l'importo
di € 163,02 per la quota I.V.A. a favore della Regione Siciliana C.F.:80012000826, inerente il
contratto di noleggio di n° 4 apparecchiature del Lotto 2 e n° 1 Apparecchiatura del Lotto 4 ai
sensi della Convenzione CONSIP S.p.a. denominata “Apparecchiature Multifunzione 24 - Rata
n. 5.
Codice di quinto livello del Piano dei conti finanziario U.1.03.02.07.008.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie
Locali e Funzione Pubblica.

  

Palermo,    06 aprile 2020                                                                                                    

                                                                                                   Fto  Il DIRIGENTE DELL’AREA
                                                                                                        Dr.ssa Maria Concetta Moavero

2


